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I – SAMLING 
1. FORBEREDELSE  
Kirkerommet kan være åpent en stund før gudstjenesten, med anledning til å tenne lys, sitte i stillhet, 
i ettertanke og bønn.  

Klokkeringing  
Kunngjøringer og informasjon  
Informasjon om dagens gudstjeneste. Kunngjøringer og annen informasjon kan evt. komme her. 
Kort stillhet  

Tre klokkeslag  

2. INNGANGSSALME 
Som preludium kan det fremføres vokal- eller instrumentalmusikk som svarer til dagens karakter. 
Dette skjer normalt som forspill til salmen.  
Det kan være prosesjon under preludiet/forspillet og/eller inngangssalmen. Prosesjonskors bæres 
først i prosesjonen. Lys, tekstbok, dåpsvann, brød og vin kan også bæres inn.  
Hvis brød og vin ikke er satt fram på et eget sidebord, eller på alteret før gudstjenesten, bæres det inn 
i prosesjonen og settes på sidebordet eller på alteret.  
Menigheten står under prosesjon, Inngangssalme og Hilsen.  

3. HILSEN  
L: Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus.  

Inngangsordene kan ledsages av innslag som angir gudstjenestens særpreg og tema.  

4. SAMLINGSBØNN 
L/ML: Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus for å ta imot det du vil gi oss.  

Kirkeårsvariasjon: Treenighetstiden – Allmenn:  
Du har gitt oss ditt rike i Jesus Kristus og kaller oss ved din hellige Ånd til tro og tjeneste. Vi ber deg: 

Lukk nå opp våre hjerter, så vi kan fornyes i troen på deg. 

5. SYNDSBEKJENNELSE 
A: Gud, vær meg nådig!  Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld.  Skap i meg et rent hjerte, og gi meg 
kraft til nytt liv ved din hellige Ånd. 
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6. BØNNEROP KYRIE  
Kyrie eleison synges. 

 

7. LOVSANG GLORIA  
- kan utelates i fastetiden.  

 

På høytidsdager og ved spesielle anledninger brukes «Utvidet gloria» 

DÅP 
Dersom det er dåp i gudstjenesten, kommer den her. 

8. DAGENS BØNN 
Kan utelates. 
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II – ORDET  
Først og andre lesning kan leses i rekkefølge uten salme mellom.  Eventuelt kan også en eller begge 
tekstleningene sløyfes hvis det er hensiktsmessig ut fra en helhetsvurdering. 

9. FØRSTE LESNING  
ML: Det står skrevet hos/i …  

Menigheten sitter under lesningen. 

Lesningen avsluttes med: Slik lyder Herrens ord.  

10. SALME / BIBELSK SALME 

11. ANDRE LESNING 
ML: Det står skrevet hos/i…  

Menigheten sitter under lesningen. 

Lesningen avsluttes med: Slik lyder Herrens ord. 

12. EVANGELIUM 
Halleluja 
Lesningen innledes med hallelujaomkved/salmevers med hallelujaomkved, og evt. evangelieprosesjon.  
Normalt brukes følgende hallelujaomkved: N13 nr. 977.1 

 

Lesning 
L/ML: Det står skrevet i evangeliet etter … Slik lyder det hellige evangelium. 

Respons 
Halleluja-omkved gjentas, eller det synges en kort salme / et annet svarledd ved menighet eller kor. 
På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons (N13 nr 41, 193, 228) 

13. PREKEN  

14. TROSBEKJENNELSE CREDO  
Dersom det dåp, utelates trosbekjennelsen her. 

ML/L: La oss bekjenne vår hellige tro.  

A (reiser seg): Jeg tror på Gud Fader, den allmektige,  
himmelens og jordens skaper.  
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Jeg tror på Jesus Kristus,  
Guds enbårne Sønn, vår Herre,  
som ble unnfanget ved Den hellige ånd,  
født av jomfru Maria,  
pint under Pontius Pilatus,  
korsfestet, død og begravet,  
fór ned til dødsriket,  
stod opp fra de døde tredje dag,  
fór opp til himmelen,  
sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd,  
skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.  

Jeg tror på Den hellige ånd,  
en hellig, allmenn kirke,  
de helliges samfunn,  
syndenes forlatelse,  
legemets oppstandelse  
og det evige liv. Amen.  

Eventuelt kan trosbekjennelsen synges.  Den Nikenske Trosbekjennelsen kan også benytte.   

15. SALME  
Salmen kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges.  

16. FORBØNN FOR KIRKEN OG VERDEN  
En av de følgende to forbønnene brukes, eller en annen egnet forbønn, f.eks. tilpasset dagen og/eller 
situasjonen. På Høytidsgudstjenester kan et av Fredslitaniene brukes, i Fastetiden benyttes Litaniet. 

Mellom hvert bønneledd synger alle: 

 

 

Evt. siste ledd: 

Vi minnes de døde og ber for de sørgende  
ML/L: La oss reise oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var samlet, 
og be for dem som sørger. 

Menigheten reiser seg. Navnene til de avdøde leses opp. Kort stillhet.  

ML/L: Lær oss å telle våre dager, så vi kan få visdom i hjertet. (Sal 90,12) 

Dersom det ikke er dåp eller nattverd, avsluttes forbønnen med: 

Vår Far 
 



O r d n i n g  f o r  H o v e d g u d s t j e n e s t e n  
 

 

5 | S i d e  

III – NATTVERD 
17. FORBEREDELSE AV MÅLTIDET  
Salme og takkoffer 
Før offeret samles inn, informeres det om hva som er offerformålet og om mulighet for å benytte 
mobiltelefon til å gi kollekt. 

Menighetens takkoffer bæres fram.  Nattverdbordet dekkes: Brød og vin settes/bæres fram. 

Enten: 

L: Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. Av ditt eget gir vi deg tilbake. Foren din 
kirke av alle folkeslag og tungemål.  Likesom kornet er blitt ett i brødet og druene i vinen, så gjør oss 
til ett med hverandre og med Herren Jesus Kristus.  

A: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen.  

Eller: 

L: Evige Gud, din er jorden og alt som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt eget gir vi deg tilbake.  

A: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen.  

18. TAKKSIGELSE OG BØNN 
Gudstjenesteboken har 7 forskjellige serier med nattverdbønner (A-G). I det følgende presenteres 
variant E som «enten» og variant F som «eller» (F er en kortere variant). Normalt vi en av disse to 
variantene brukes, men liturgen kan også velge blant de andre variantene. 

Hilsen PREFASJONSDIALOG  

 

19. Innledende lovprisning PREFASJON  
Prefasjon 
Her følger enten (E): 

Enten kirkeårets prefasjon: 
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I treenighetstiden: 
I sannhet, verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker deg, allmektige Gud, evige Far, ved 
Jesus Kristus, vår Herre, han som du sendte til frelse for verden, for at vi ved hans død skulle få 
tilgivelse for syndene og ved hans oppstandelse vinne det evige liv. Ved ham lovsynger englene din 
herlighet, og din menighet i himmelen og på jorden priser ditt navn med samstemming jubel. Med 
dem vil også vi forene våre røster og tilbedende synge: 

For de øvrige kirkeårsprefasjonene: Se Gudstjenesteboken. 

Eller kortere prefasjon (E): 

L: Vi takker deg, gode Gud, du som holder himmel og jord i dine hender. Du har skapt oss i ditt bilde 
og gitt oss livet i gave. Sammen med englene og din menighet i himmelen og på jorden lovsynger vi 
ditt hellige navn: 

 Eller (F): 

L: Gode Gud, du har skapt oss og kalt oss ved navn. Du åpner din hånd og metter alt som lever med 
det gode. Sammen med din menighet i himmelen og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn: 

Hellig – Sanctus 

 

20. Nattverdbønn 
Enten (E): 

L/ML: Hellige Gud, vi takker deg for Jesus Kristus, verdens frelser. Han døde og stod opp igjen for å gi 
oss evig liv. Vi takker deg for dåpens gave, der vi blir født på ny, og for nattverden, der du samler oss 
som din store familie. 

L: Vi ber deg: Send din hellige Ånd over brødet og vinen. Gjør oss til ett med hverandre og med Jesus 
Kristus. 

Eller (F): 
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L: Vi takker deg for Jesus Kristus, vår frelser. Han er det levende brød som kommer ned fra himmelen 
og gir verden liv. Vi ber deg: Send din Ånd over oss og disse gaver, så vi kan ta imot Jesus Kristus i 
brødet og vinen. 

21. Innstiftelsesordene – Verba 
L: Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det, gav 
disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om meg. 
Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, ga dem og sa: Drikk alle av det! Dette beger er den nye 
pakt i mitt blod, som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere drikker det, til 
minne om meg. 

Enten (E): 

L/ML: Gud, fyll oss med din Ånd. Ta oss alle i favn, slik en kjærlig mor samler barna sine om seg. La de 
små bli opphøyet og de sultne bli mettet med gode gaver. Sammen med alle dine barn ber vi den 
bønn som din Sønn har lært oss. 

Eller (F): 

L: Sammen med alle dine barn ber vi den bønn som din Sønn har lært oss. 

22. Herrens bønn – Vår Far  
Normalt leses Herrens bønn. Ved enkelte anledninger kan Herrens bønn synges, se 
Gudstjenesteboken for noter. 
 

A: Vår Far i himmelen.  
La navnet ditt helliges.  
La riket ditt komme.  
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.  
Gi oss i dag vårt daglige brød,  
og tilgi oss vår skyld,  
slik også vi tilgir våre skyldnere.  
Og la oss ikke komme i fristelse,  
men frels oss fra det onde.  
For riket er ditt, og makten og æren i evighet.  
Amen.  

23. Fredshilsen – Pax 
L: Guds fred være med dere. 

M: Guds fred være med deg. 
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24. Du Guds Lam – Agnus Dei 

 
 
L: Kom, for alt er gjort ferdig. 

25. Nattverdmåltidet 
Utdelingsordet lyder slik: Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg.  

Det er også anledning til å benytte utdelingsordene: Dette er Jesu legeme. Dette er Jesu blod.  

De som kommer fram og som viser at de ikke skal motta nattverden, velsignes av den som bærer 
brødet, med håndspåleggelse eller korstegning. Liturgen kan si dette eller lignende ord:  
Herren velsigne deg og bevare deg og føre deg til det evige liv. 

Tilsigelsesord 
Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt blod som han gav til 
soning for alle våre synder.  

A: Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv.  

L: Fred være med dere.  

26. Måltidets avslutning 
Takkebønn 
L/ML: Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede gaver. Vi ber deg at du ved disse gavene vil 
bevare oss i troen på deg, forene oss i din kjærlighet og stadfeste i oss håpet om det evige liv, for 
Jesu Kristi skyld. 
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IV – SENDELSE 
27. SALME  
Salmen kan flyttes til Postludium/Utgangsprosesjon, ledd 31.  

28. VELSIGNELSEN  

  

29. 3 x 3 BØNNESLAG  

30. UTSENDELSE  
Dersom menigheten blir sittende under det etterfølgende postludiet, kan utsendelsesordene sies etter 
postludiet.  Her kan L/ML opplyse og ønske velkommen til kommende arrangement/gudstjeneste og 
ønske velkommen til kirkekaffe, før det avsluttes med: 

L/ML: Gå i fred. Tjen Herren med glede.  

31. POSTLUDIUM / UTGANGSPROSESJON  
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